
Katholischer Seelsorgebereich Sankt Augustin - Seelsorgeteam 

 

Helmut Alenfelder 
Gemeindereferent 
 

Tel. 02241 / 5 86 56 
helmut.alenfelder@erzbistum-
koeln.de 

 

 Andreas Ballhaus 
Verwaltungsleiter 
 

Tel. 02241 / 39 80 30 
andreas.ballhaus@erzbistum-
koeln.de 

 

 

Daniela Ballhaus 
Pastoralreferentin 
(Teilzeit, 50 %) 

Tel. 0160 914 93 668 
daniela.ballhaus@erzbistum-
koeln.de 

 

 Carolin Sophie 
Beranek 
(Teilzeit, 50 %) 

Tel. 0151 650 10 138 
carolinsophie.beranek@erzbistum-
koeln.de 

 

 

Rita Cosler 
Gemeindereferentin 
 

Tel. 0151 704 361 51 
rita.cosler@erzbistum-koeln.de 

 

 Pater Josef Dadzie 
CSSp 
Subsidiar 

Tel. 0162 87 63 582 
josef.dadzie@erbistum-koeln.de 

 

 

Peter H. Emontzpohl 
Ltd. Pfarrer 

Tel. 0173 665 48 05 
peter.emontzpohl@erzbistum-
koeln.de 

 

 Anne Linden, 
Gemeindereferentin 
(Teilzeit, 50 %) 

Tel. 02241 / 31 90 34 
annedore.linden@erzbistum-
koeln.de 

 

 

Agateus Ngala SVD 
Pfarrvikar 

Tel. 0151 729 30 168 
agateus.ngala@erzbistum-koeln.de 

 

 Gregor Platte, Pfarrer, 
Pfarrvikar 
 

Tel. 02241 / 14 86 069 
gregor.platte@erzbistum-koeln.de 

 

 

Ralf Rick,  
Seelsorgebereichs-
musiker 

Tel. 0173 451 505 8 
ralf.rick@erzbistum-koeln.de 

 

 Judson Rodriguez OCD, 
Kaplan zur Aushilfe 
(Teilzeit, 10 %) 

Tel. 02241 / 39 80 0 
judson.rodriguez@erzbistum-
koeln.de 

 

 

Daniel Sluminsky 
Kreisjugendseelsorger, 
Subsidiar 
 

Mobil: 0176 166 527 14  
daniel.sluminsky@kja-bonn.de  

 

 Bernd Werle SVD, 
Pfarrvikar 
(Teilzeit, 40 %) 

Tel. 0175 659 8752 
bernd.werle@erzbistum-koeln.de 

 

Seelsorglicher Notdienst: 0170 239 17 71 
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